
\

Oggetto: "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s .r.l." (P.IVA 0127826100 1). Presidio sanitario sito
in Roma , via della Lucchina n.89/91. Rettifica ed integrazione del D.C.A. n.UOOI40 del 20/04/2018 .

IL PRESIDEN TE IN QUAL/TA ' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e ss.mm.ii..
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1/03/20 13, con la quale il Presidente della Regione
Lazio, Dott . N icola Zingaretti, è stato nominato Comm issario ad Acta per la real izzazione degli
obiettivi di risanamento finanziario previsti ne l piano di rientro dai disavanz i regionali nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifi cazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regiona le 3 marzo 2003 , n. 4, e successive modifiche e integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissari o ad Acta n. U0090 del lO novembre 20 l O concernente
l'approvazione dei requi sit i minimi autor izza tiv i per l'esercizio de lle attività sanita rie e socio
sanitarie, con il quale è stato avviato, tra l' altro, il procedimento di accreditamento defini tivo;
- il Decreto del Commi ssario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 Il che modifi ca e integra DCA n.
U0090/20 lO;
- Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in partico lare, l'atto 2, commi da 73 a 80;
- la D.GR. 200 del 20/04 /2018 recan te "Attribuzione al Segretario generale pro tempore del potere
di adozione di alli e di provvedimenti amministrativi inerenti alla direzione regionale Salute e
Politiche sociali - proroga",

VISTI:
il DCA n. UOOl54 del 3 1/08/20 12. recante: "Conf erma dell'autorizzazione all 'esercizio e
rilascio dell 'accreditamento istituzionale definitivo alla società "CLEM Fisioterapia e
Cosmetologia s.r.l. " (p.IVA 01278261001), in persona del legale rapp.te p .t. Santioni
Patrizia, con sede legale in Via della Lucchina n. 89/91 - 00135 Roma, per il presidio
sanitario denominato "CLEM Fisioterapia e Cosmetologias.r.l. ", con sede operativa in Via
della Lucchina n. 89/91- 00135 Roma ";
il DCA n. U00024 del 18/0 1/2017, recante: "modifica, a seguito di variazione del legale
rappresentante p.t. e del Direttore Tecnico, del DCA n. U00154 del 31/08/2012, relativo alla
conferma dell 'autorizzazione all'esercizio ed al rilascio dell'accreditamento istituzionale in
f avore del presidio sanitario denominato "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l. ", sito in
Via della Lucchina n. 89/91 - 00135 Roma, gestito dalla società "CLEM Fisioterapia e
Cosmetologia s.r.l." (P.JVA 01278261001), con sede legale in Via della Lucchina n. 89/91 
00135 Roma. ";
il DCA n. UOOl40 del 20/04/2018, reca nte: ""CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l. "
(P.lVA 01278261001). Autorizzazione all 'esercizio per ampliamento f unzionale del presidio
sanitario sito in Roma, via della Lucchina n. 89/9 1. ";

VISTA la nota, assunta con prot. n. 240267 del 26/04/2018, con la quale il Legale Rappresentante
de lla società "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l" , precisato che il legale rappresentate è la
Sig.ra Francesca Vitagliano, come indicato nel DCA U00024/20 17, chiede la rett ifica del D.C.A.
n.UOO I40 del 20/04/20 18, nel quale come legale rappresentante è indicata la Sig.ra Patrizia Santioni;

Pagina 2 /3



stglIedecrclolL tJOQ20~dcf. 5 MAG, 2018

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto dell 'errore materiale, e di rettificare ed integrare il
DCA n. UOO l 40 del 20/04 /201 8, con l'indicazion e della Sig.ra Francesca Vitagliano, nata a Roma il
Ol/O111 988, quale legale rappresentante della soc ietà "CLEM Fisioterap ia e Cosm etologia s.r.l";

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
- di prendere atto dell'errore materiale, e di rettificare ed integrare il DCA n. UOOl 40 del

20/04/2018, con l'ind icazione della Sig .ra Francesca Vitagliano, nata a Roma il 01/0 l/1988, quale
legale rappresentante della soc ietà "CLEM Fisioterapia e Cosmetologia s.r.l";

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con i DCA n. UOO I54/2012, n. U00024/20 17 e n.
UOOI40/2018 .

Il prese nte provvedimento sarà notificato al legale rappresentante della struttura, ali'ASL ROMA I
ed al Mun icipio XIV di Rom a Capitale.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigi lanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto da l decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11. 20 l Oe successive
modificazioni, sulle cond izioni in base alle quali viene ri lasciato il presente Decreto.

L'accertamento del possesso e/o del manten imen to di t ito li e/o dei req uisiti prodotti o dichiarati ai
sensi de ll'art. 8 comma 2 ai fini dell'autorizzaz ione diversi da que lli rientranti nelle competenze
proprie della Regio ne Lazio, rimane in capo all'amministraz ione, all'ente o ag li organismi
comunque denominati, competenti al rilasc io o alla vigilanza.

L' autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all ' art . 17 del
R.R. 2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell ' ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del sogge tto autorizza to, ovvero della
struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni normative nazionali e/o regionali, che non
possano essere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuni aria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 dell' artic olo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previ sto dall'art. II del regolamento
Regional e n. 13/2007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accred itato non costitui sce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all ' art . 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque que sta, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
pro grammazione , nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è amm esso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amminist rat ivo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

Pagina 3/3




